
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO SELETIVO  

 

 

Ato 011 

 

Divulga Classificação Preliminar de Processo Seletivo 

Edital 001/2022 

 

 

O Senhor, Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova 

Trento, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com 

a Comissão Municipal de Processo Seletivo e com o Centro 

de Estudos Uniase, torna público o que segue: 

 

 

 

 

1. Divulga-se a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR dos candidatos homologados do Edital nº 001/2022 de 

Processo Seletivo constante do anexo I deste ato, classificados em ordem decrescente de nota final. 

2. Os candidatos poderão interpor recursos nos dias 26 a 28 de Novembro, conforme cronograma. 

 

 

 

 

 

 

Nova Trento/SC, 25 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

TIAGO DALSASSO 

PREFEITO MUNICIPAL 
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Anexo I 

Classificação Preliminar 

 

ENSINO MEDIO 

 

01. Agente de Apoio Escolar | Ensino Medio  

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica 
Curso
s 

Nota 
final 

Situação 
final Acertos 

Not
a Acertos 

Not
a Acertos 

Not
a Situação Nota 

1 22204 JACELINE DE SOUZA 29/05/1999 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 7,45 Aprovado 

2 22827 ANA PAULA DE SOUZA BERNARDI 14/12/1982 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 2,00 6,80 Aprovado 

3 24370 CRISTIANA DE SOUZA DE MARIO 18/05/1990 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 2,00 6,60 Aprovado 

4 21033 FABRICIA TEIXERA DA SILVA CIPRIANI 02/10/1993 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,30 4,55 Aprovado 

5 24132 REALINA LIBARDO FANTINI 23/11/1958 3 0,90 6 3,30 9 4,20 Aprovado 0,00 4,20 Aprovado 

6 23088 LETÍCIA LEMOS FERREIRA MACHADO 26/03/1999 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,30 4,30 Aprovado 

  23044 BRUNA AMABILE DA ROCHA MORESCO 26/05/2002 3 0,90 5 2,75 8 3,65 Reprovado 0,00 3,65 Reprovado 

  22652 JAQUELINE  FERNANDES 05/06/1994 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente 

  24586 BRENDA VANILDA CORREA MARTINS 13/11/1997 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente 

 

ENSINO SUPERIOR – NÃO HABILITADO 

03. Professor de Ciências NH  | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

  22547 VILMAR RAMOS MACHADO BORGES 15/10/1990 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

04. Professor de Educação Especial AEE NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21953 JAREL M DOS SANTOS DORNELLES 26/12/1988 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,00 0,00 4,60 Aprovado 

2 23816 ANDREA LUCIA CORREA RITA 21/01/1975 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,00 0,00 4,25 Aprovado 
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  21918 JAQUELINE PORFIRO SCHELEDER 16/06/1984 4 1,20 3 1,65 7 2,85 Reprovado 0,00 0,00 2,85 Reprovado 

      

05. Professor de Educação Infantil NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22897 JENEISI JÉSSEY STEINBACH 28/10/1999 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 0,00 0,00 5,10 Aprovado 

2 24624 LUCIANA ELEUTERIO DEBATIN 21/03/1983 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 0,00 0,00 4,80 Aprovado 

3 23909 HELLEN CRISTINA FRANZOI PIVA 08/01/1984 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 0,00 0,00 4,55 Aprovado 

4 23438 JANAINA RAQUEL DE SOUZA TOMAZ 27/12/1986 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,00 0,00 4,00 Aprovado 

  23779 CAROLINE CRISTINA FANDARUFF 28/08/1995 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 

  22478 NATHALY LEONOR BONECHER 18/10/2001 7 2,10 3 1,65 10 3,75 Reprovado 0,00 0,00 3,75 Reprovado 

  23116 JUCILDA APARECIDA SARDO PASCHOAL SEGALA 17/10/1977 3 0,90 3 1,65 6 2,55 Reprovado 0,00 0,00 2,55 Reprovado 

  21276 SONIA MARA OLIVEIRA BONFIM MOTA 18/11/1979 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  23459 GISELE MOTTA DA SILVA 10/12/1979 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  20687 SIMONE CIRLEI DUARTE 02/11/1983 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

06. Professor de Ensino Fund. Ai e Ciclo de Alfabetização NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

  24163 MARTA OLIVEIRA DOS SANTOS GONCALVES 19/08/1975 8 2,40 2 1,10 10 3,50 Reprovado 0,00 0,00 3,50 Reprovado 

  22804 ELISIANE DE VARGAS MARQUES 18/01/1980 4 1,20 4 2,20 8 3,40 Reprovado 0,00 0,00 3,40 Reprovado 

      

07. Professor de Ensino Religioso NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 20613 ROSIANE ALVES DOS SANTOS SANTIAGO 26/09/1995 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,00 0,00 4,25 Aprovado 
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08. Professor de Geografia NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 23648 RUDINEI SELÉCIO MONTIBELLER 30/03/1986 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 0,00 0,00 5,50 Aprovado 

2 23938 ELISABETE GAMBETA 22/07/1993 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,00 0,00 4,00 Aprovado 

  24398 JULIANA MARIA FORMENTO 20/09/1994 4 1,20 2 1,10 6 2,30 Reprovado 0,00 0,00 2,30 Reprovado 

      

09. Professor de História NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21736 ALEXANDRE PENAFORT MONTEIRO 29/02/1996 9 2,70 6 3,30 15 6,00 Aprovado 0,00 0,00 6,00 Aprovado 

  21640 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA MARTINS JÚNIOR 02/03/1994 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

10. Professor de Inglês NH  | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 23299 TAILENA RENATA ECCHER 21/01/1998 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Aprovado 0,00 0,00 6,60 Aprovado 

2 24302 KELLEN CEZARE CORREIA MIRANDA 25/09/1994 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 0,00 0,00 5,70 Aprovado 

      

11. Professor de Língua Portuguesa  NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

  22993 DIENIFFER DO NASCIMENTO DA COSTA DE OLI 11/09/1990 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

12. Professor de Matemática NH | Ensino Superior Incompleto     

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21293 FLADEMIR OLIVEIRA DE VASCONCELOS 16/10/1977 8 2,40 7 3,85 15 6,25 Aprovado 0,00 0,00 6,25 Aprovado 
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ENSINO SUPERIOR – HABILITADO 

 

13. Coordenador Escolar - Nível III | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 

INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22921 ISAAC FACCHINI BADINELLI 16/09/1990 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 1,74 4,00 10,94 Aprovado 

2 22163 JOELCIO MIKALISKI 02/10/1993 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

3 24534 HERIK CAMPOS 12/09/1993 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Aprovado 0,40 3,00 10,00 Aprovado 

4 21955 ANA PAULA DA SILVA JARACESKI 23/07/1984 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 2,00 3,00 9,60 Aprovado 

5 24543 LUCIANE APARECIDADOS SANTOS 23/07/1966 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 0,00 3,00 8,70 Aprovado 

6 20423 EMANNUELLE CONRADI 01/07/1996 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Aprovado 0,20 3,00 7,55 Aprovado 

7 22650 PAULO GERSON BORGES DE CARVALHO 11/03/1965 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 0,00 0,00 5,20 Aprovado 

  20810 ALINE NAZARETH ANDRADE DE SOUZA LEITE 14/11/1980 5 1,50 4 2,20 9 3,70 Reprovado 0,00 0,00 3,70 Reprovado 

  23881 CLEIDE CRISTINA DA SILVA BATISTA FALCONI 21/05/1978 4 1,20 3 1,65 7 2,85 Reprovado 0,00 0,00 2,85 Reprovado 

  22765 CLEITON DOS SANTOS ALVES 20/09/1993 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

14. Orientador Escolar | Ensino Superior Completo  

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22086 GILVIA EMMERT 17/02/1990 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 0,60 3,00 8,70 Aprovado 

2 20487 JOANA BERTOLDI 17/10/1999 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,40 3,00 8,25 Aprovado 

3 24400 ALDRYA SUE BONETTI 23/02/1986 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 0,00 0,00 5,70 Aprovado 

      

15. Professor de Arte  | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21415 SUZANE ECCEL 02/07/1994 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 2,00 3,00 11,30 Aprovado 

2 20670 VALERIA CRISTINA DA SILVA 10/04/1977 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 0,08 3,00 10,23 Aprovado 

3 23960 DIANDRA MAQUIANI MARQUES BENEVENUTTI 10/07/1990 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Aprovado 2,00 3,00 9,35 Aprovado 

4 20813 MARY ANGELA BIDA BLAN DE OLIVEIRA 11/08/1999 13 3,90 6 3,30 19 7,20 Aprovado 1,94 0,00 9,14 Aprovado 

5 24235 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 09/06/1974 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,00 0,00 4,60 Aprovado 
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6 23669 JULIANE APARECIDA DE PAULA 19/02/1990 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 0,00 0,00 4,55 Aprovado 

  22654 PATRÍCIA CAVITIONI COUTO 12/10/1998 6 1,80 3 1,65 9 3,45 Reprovado 0,00 0,00 3,45 Reprovado 

      

16. Professor de Ciências  | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 20424 EMANNUELLE CONRADI 01/07/1996 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,20 3,00 7,80 Aprovado 

2 23383 JOSANE DA SILVA LOCATELLI TRIDAPALLI 22/08/1980 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 1,00 0,00 6,50 Aprovado 

3 24157 BRENDA BARBOSA DE MELO 16/01/1992 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 0,33 0,00 5,48 Aprovado 

4 24146 KARINE ALVES TRINDADE 24/02/1990 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 0,00 0,00 5,45 Aprovado 

  22160 MANUELA LUIZA DE ANDRADE CAMISÃO 24/04/1987 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

17. Professor de Educação Física | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22908 TIAGO RENAN BATISTA EVANGELISTA 19/09/1998 11 3,30 9 4,95 20 8,25 Aprovado 2,00 3,00 13,25 Aprovado 

2 22907 BRUNA RAISER 09/08/2000 7 2,10 7 3,85 14 5,95 Aprovado 1,80 3,00 10,75 Aprovado 

3 22245 JOSÉ MARCOS MAZZOLA 19/02/1978 9 2,70 7 3,85 16 6,55 Aprovado 2,00 0,00 8,55 Aprovado 

4 22045 ELIZANGELA GAMBETA 24/07/1995 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 0,00 3,00 8,15 Aprovado 

5 24506 ALISSON AVELAR 21/09/1984 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 0,00 3,00 8,10 Aprovado 

6 23219 DERIVALDO BARBOSA DE SANTANA JUNIOR 30/11/1994 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 0,28 3,00 7,83 Aprovado 

7 22447 ALISSON COSTA 02/01/2000 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 1,56 0,00 6,11 Aprovado 

8 23804 LAIS BARBOSA DOS SANTOS 25/09/1999 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 0,00 0,00 4,55 Aprovado 

  24278 DENISE CADORIN 15/11/1973 3 0,90 3 1,65 6 2,55 Reprovado 0,00 0,00 2,55 Reprovado 

  23969 RICARDO PEDROSO SAUCEDO 14/05/1981 2 0,60 3 1,65 5 2,25 Reprovado 0,00 0,00 2,25 Reprovado 

  24386 SILMARA APARECIDA BOESING 28/09/1972 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  23775 ONIAS JOSE BERNARDI 14/01/1994 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  20279 ADRIANA IZABEL DALSENTER 24/08/1997 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  20740 JEFERSON FRAGOSO DE MOURA JÚNIOR 30/01/1999 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 
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18. Professor de Educação Especial - AEE | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22112 SANDRA BARBOSA DA SILVA 09/06/1978 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

2 20420 JESSICA DE MOURA RAMBOR CREPPAS 15/08/1988 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

3 21287 ELIANA BATTISTI 26/08/1990 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 2,00 3,00 10,40 Aprovado 

4 23424 SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO 31/01/1986 11 3,30 3 1,65 14 4,95 Aprovado 2,00 3,00 9,95 Aprovado 

5 24173 MIRELI CARLA CECCATO 22/08/1990 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado 1,80 3,00 9,70 Aprovado 

6 22476 ARIANE JESUS OLIVEIRA DE SOUZA GARCIA 10/04/1995 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

7 23760 JANETE FURQUIM DE CAMARGO 24/06/1974 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 0,00 3,00 8,40 Aprovado 

8 23666 CLAUDIA SARTORI 24/08/1978 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Aprovado 2,00 0,00 6,35 Aprovado 

  23791 FRANCINEY PEREIRA GONÇALVES 16/01/1975 1 0,30 3 1,65 4 1,95 Reprovado 0,00 0,00 1,95 Reprovado 

  23747 TATIANE JANCOSWKI PEDROSO DE SOUZA CAVALHEIRO 02/10/1987 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 

  24361 DANIELLI DOS SANTOS 09/04/1978 3 0,90 1 0,55 4 1,45 Reprovado 0,00 0,00 1,45 Reprovado 

  23362 MILLENA COIMBRA DE SOUZA 24/08/1998 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

19. Professor de Educação Infantil | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22498 BRUNA REGINA WEBER 30/07/1992 10 3,00 8 4,40 18 7,40 Aprovado 2,00 3,00 12,40 Aprovado 

2 23709 OZANA DE JESUS MAIA DE LIMA GELINSKI 13/03/1982 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 2,00 3,00 12,15 Aprovado 

3 20394 MAIARA BOETTNER PEIXE 14/10/1981 12 3,60 6 3,30 18 6,90 Aprovado 2,00 3,00 11,90 Aprovado 

4 22210 PÂMELA DA SILVA HÄRTER DALRI 05/08/1991 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Aprovado 1,93 3,00 11,78 Aprovado 

5 23258 ADELITA QUAIATTO 27/09/1984 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 1,60 3,00 11,75 Aprovado 

6 23639 DARLA BENTO MALÉSCKI 27/04/1988 9 2,70 7 3,85 16 6,55 Aprovado 2,00 3,00 11,55 Aprovado 

7 23117 JULIANA DA SILVA 16/07/1983 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 2,00 3,00 11,30 Aprovado 

8 21294 MALANY CUCO FAGUNDES 20/12/1990 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 2,00 3,00 11,30 Aprovado 

9 23466 JANINI APARECIDA FANTINI CECCATO 27/07/1976 8 2,40 7 3,85 15 6,25 Aprovado 2,00 3,00 11,25 Aprovado 

10 21109 CLEONICE MARIA GIRARDI 05/11/1973 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 1,95 3,00 11,25 Aprovado 

11 21160 MARIANA NEUMANN 14/08/1991 13 3,90 5 2,75 18 6,65 Aprovado 1,40 3,00 11,05 Aprovado 

12 22496 AMÁBILE BETINELLI TOMASI 29/05/1997 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Aprovado 2,00 3,00 11,05 Aprovado 
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13 22108 EDILENE MICHELI BASSI 20/03/1973 7 2,10 7 3,85 14 5,95 Aprovado 2,00 3,00 10,95 Aprovado 

14 20421 JESSICA DE MOURA RAMBOR CREPPAS 15/08/1988 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

15 20430 BRUNA GARBARI 05/02/1989 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

16 24585 MÁRCIA FERREIRA 06/02/1991 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 3,00 10,45 Aprovado 

17 20669 BIANCA CAMILA PEIXER 28/12/1992 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 2,00 3,00 10,40 Aprovado 

18 22085 MARISETE PIVA 28/11/1964 5 1,50 7 3,85 12 5,35 Aprovado 2,00 3,00 10,35 Aprovado 

19 21452 ANDRÉIA KNISS 24/08/1997 5 1,50 7 3,85 12 5,35 Aprovado 2,00 3,00 10,35 Aprovado 

20 21205 MARCILÉIA SILVA ALVES 24/10/1985 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 2,00 3,00 10,15 Aprovado 

21 21101 WALQUENIA FONTINELE ALVES 20/05/1980 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 2,00 3,00 10,10 Aprovado 

22 22818 EDNA LÚCIA DE AZEVEDO 06/09/1980 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 2,00 3,00 10,10 Aprovado 

23 23036 PATRICIA FAGUNDES 04/01/1990 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 2,00 3,00 10,10 Aprovado 

24 22918 SAMANTHA HILLESHEIN 14/01/1992 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Aprovado 2,00 3,00 10,10 Aprovado 

25 23684 ALINY SUZE MENDES GOLÇALVES 20/03/1978 11 3,30 3 1,65 14 4,95 Aprovado 2,00 3,00 9,95 Aprovado 

26 22075 LÚCIA MARLENE MURARO WISINTAINER 18/07/1971 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado 2,00 3,00 9,90 Aprovado 

27 22729 RAQUEL SILVEIRA 02/05/1987 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado 2,00 3,00 9,90 Aprovado 

28 24408 RUBIA COSTA 27/06/1990 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 2,00 3,00 9,85 Aprovado 

29 22477 ARIANE JESUS OLIVEIRA DE SOUZA GARCIA 10/04/1995 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 2,00 3,00 9,85 Aprovado 

30 21432 MARIA PATRÍCIA SCHWAMBACH MARTINS 21/06/1978 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 2,00 3,00 9,80 Aprovado 

31 23688 MARIELY ARAGÃO MENDES 27/07/1985 3 0,90 7 3,85 10 4,75 Aprovado 2,00 3,00 9,75 Aprovado 

32 22618 DRIELE CRISTINE MONTIBELLER 26/11/1997 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 2,00 3,00 9,60 Aprovado 

33 23616 GEISE HUGEN ALEXANDRE 06/07/1995 9 2,70 7 3,85 16 6,55 Aprovado 0,00 3,00 9,55 Aprovado 

34 22105 ANA PAULA FIORATTI 31/07/1998 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 1,70 3,00 9,55 Aprovado 

35 22744 JOSIANI SCHLEMPER 20/10/1998 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 2,00 3,00 9,55 Aprovado 

36 23230 JULIANA DA SILVA PIVA 05/01/1987 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 1,80 3,00 9,35 Aprovado 

37 23379 DALVAINE DE FÁTIMA MORLIN 22/01/1965 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

38 24277 MARILÉIA SYPRIANI 15/10/1982 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

39 22430 CATIELE CARINE TENTE LUMERTZ 11/04/1992 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

40 21175 LISANGELA LOCKS DE OLIVEIRA 08/08/1980 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 3,00 9,25 Aprovado 

41 23440 MARCIA GEOVANA BURIG 08/02/1983 11 3,30 3 1,65 14 4,95 Aprovado 1,20 3,00 9,15 Aprovado 

42 22342 MARIA ELIANE DE SOUZA CADORIN 08/02/1981 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 2,00 3,00 9,00 Aprovado 

43 24017 JOELMA PERÃO 16/06/1996 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 2,00 3,00 9,00 Aprovado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

44 23409 CAROLINE FABRIS 08/09/1987 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 0,00 3,00 8,70 Aprovado 

45 24488 JANAINE GORETE COELHO GEVAERD 12/09/1978 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Aprovado 1,00 3,00 8,35 Aprovado 

46 24261 ELISANGELA BATTISTI ARCHER 17/04/1979 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,68 3,00 8,28 Aprovado 

47 23607 LISANE SCHMIDT 16/01/1987 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 0,00 3,00 8,15 Aprovado 

48 23886 FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 02/05/1984 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 1,00 3,00 8,00 Aprovado 

49 20512 CARINA MARTINS MAFESSOLLI 02/07/1988 11 3,30 3 1,65 14 4,95 Aprovado 0,00 3,00 7,95 Aprovado 

50 24319 CAROLINI CREPPAS MINATTI 28/09/1999 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado 0,03 3,00 7,93 Aprovado 

51 22534 LUANA MARCHI 08/02/1995 8 2,40 7 3,85 15 6,25 Aprovado 1,56 0,00 7,81 Aprovado 

52 22251 MARCIANE BURG 28/03/1987 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 2,00 0,00 7,50 Aprovado 

53 20412 ROZANA BERNARDI 06/08/1986 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 2,00 0,00 7,40 Aprovado 

54 23460 BRUNA DE BORBA FERNANDES 05/04/1996 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Aprovado 0,41 0,00 7,01 Aprovado 

55 23207 ANDREZA CRISTINA VINOTTI 27/06/2001 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 2,00 0,00 6,80 Aprovado 

56 20398 ERONITA CATARINA DOS REIS 23/01/1997 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 1,46 0,00 6,61 Aprovado 

57 22295 CLAUDINEA LIMA DE BARROS 12/03/1974 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 2,00 0,00 6,55 Aprovado 

58 22098 GRAZIANE GONÇALVES FIGUEIRA 14/05/1987 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 0,00 0,00 6,30 Aprovado 

59 22416 MARIA APARECIDA MURARO TELL 20/05/1966 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 0,00 6,25 Aprovado 

60 22144 ELISANDRA DA SILVA 21/08/1986 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 0,00 6,25 Aprovado 

61 21734 DIONÉIA SCHOLL WINDMÖLLER 18/03/1993 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 1,00 0,00 5,85 Aprovado 

62 24030 PAULA EDUARDA GULINI 11/02/1998 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 0,00 0,00 5,75 Aprovado 

63 24682 ANA JULIA DE SOUZA MACHADO 20/11/1982 6 1,80 7 3,85 13 5,65 Aprovado 0,00 0,00 5,65 Aprovado 

64 21740 KELLY SCHMITT 24/04/1997 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 0,20 0,00 5,35 Aprovado 

65 22786 MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES PEREIRA 15/01/1958 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 0,00 4,85 Aprovado 

66 24164 NEUSI DE FATIMA CARVALHO 05/06/1977 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 0,00 4,85 Aprovado 

67 23815 DANIELA LUZ ROWEDER 24/03/1986 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 0,00 4,85 Aprovado 

68 22962 VALDINEI APARECIDO FERMINO 20/06/1982 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 0,00 0,00 4,80 Aprovado 

69 21714 MÔNICA DA SILVA AURÉLIO 04/09/1986 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,00 0,00 4,60 Aprovado 

70 20902 EIDE DAIANA TRAINOTTI VARGAS 14/08/1981 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 0,00 0,00 4,30 Aprovado 

71 21644 SÔNIA MARIA PENAFORT FIGUEIRA 10/04/1976 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,00 0,00 4,00 Aprovado 

72 23670 JULIANE APARECIDA DE PAULA 19/02/1990 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,00 0,00 4,00 Aprovado 

  21419 JESSICA DAIANE DA SILVA GONÇALVES 31/08/1991 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 

  22590 AURILETE DE SOUZA BRAGA 15/11/1975 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

  24490 ANDRESSA NASCIMENTO ALTIERI 04/05/1999 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 

  23265 ELISA DA SILVA FERRAZ 03/09/1984 9 2,70 2 1,10 11 3,80 Reprovado 0,00 0,00 3,80 Reprovado 

  21288 ELIANA BATTISTI 26/08/1990 7 2,10 3 1,65 10 3,75 Reprovado 0,00 0,00 3,75 Reprovado 

  20971 CHARLA ALVES PEREIRA 12/04/1994 7 2,10 3 1,65 10 3,75 Reprovado 0,00 0,00 3,75 Reprovado 

  22424 SONIA MARIGLOD 23/07/1990 5 1,50 4 2,20 9 3,70 Reprovado 0,00 0,00 3,70 Reprovado 

  20807 ANA CARLA SCHNEIDER 29/08/1997 5 1,50 4 2,20 9 3,70 Reprovado 0,00 0,00 3,70 Reprovado 

  24291 RAFAELA ROSA OZOTE 10/01/1987 3 0,90 5 2,75 8 3,65 Reprovado 0,00 0,00 3,65 Reprovado 

  22781 EDUARDA ARTUANI TIL 19/08/1998 8 2,40 2 1,10 10 3,50 Reprovado 0,00 0,00 3,50 Reprovado 

  24091 MARIA ROSELI MAFRA 11/05/1976 6 1,80 3 1,65 9 3,45 Reprovado 0,00 0,00 3,45 Reprovado 

  22131 GLADYS REGINA GUIMARAES 07/08/1964 6 1,80 3 1,65 9 3,45 Reprovado 0,00 0,00 3,45 Reprovado 

  24064 VANESSA STEIL 29/05/1988 6 1,80 3 1,65 9 3,45 Reprovado 0,00 0,00 3,45 Reprovado 

  22060 LIANA MAIARA KAIBER DE ARRUDA FARA 23/06/1988 6 1,80 3 1,65 9 3,45 Reprovado 0,00 0,00 3,45 Reprovado 

  23429 JANAINA TROMBELLI 09/10/1985 4 1,20 4 2,20 8 3,40 Reprovado 0,00 0,00 3,40 Reprovado 

  23998 PATRICIA KRUCINSKI 21/11/1981 4 1,20 4 2,20 8 3,40 Reprovado 0,00 0,00 3,40 Reprovado 

  21661 ROSA CLEIA MACHADO 28/10/1974 2 0,60 5 2,75 7 3,35 Reprovado 0,00 0,00 3,35 Reprovado 

  22793 HILÁRIA TIRLONI HASS 14/01/1963 5 1,50 3 1,65 8 3,15 Reprovado 0,00 0,00 3,15 Reprovado 

  21113 ADRIANA RODRIGUES MICHELON DE SOUZA 16/07/1987 5 1,50 3 1,65 8 3,15 Reprovado 0,00 0,00 3,15 Reprovado 

  23704 ANDREIA NOVAIS VILA NOVA 04/01/1975 5 1,50 3 1,65 8 3,15 Reprovado 0,00 0,00 3,15 Reprovado 

  23691 ELER FRANZOI 30/04/1961 5 1,50 3 1,65 8 3,15 Reprovado 0,00 0,00 3,15 Reprovado 

  22583 ANA CLAUDIA COLDEBELLA 26/05/1994 5 1,50 3 1,65 8 3,15 Reprovado 0,00 0,00 3,15 Reprovado 

  23994 DAIANA DOS SANTOS 06/12/1988 3 0,90 4 2,20 7 3,10 Reprovado 0,00 0,00 3,10 Reprovado 

  22673 RAQUEL VENSKE 31/05/1997 3 0,90 4 2,20 7 3,10 Reprovado 0,00 0,00 3,10 Reprovado 

  24094 TATIANE CHRISTIANA VILLANOVA DE SOUZA MACHADO 26/10/1980 6 1,80 2 1,10 8 2,90 Reprovado 0,00 0,00 2,90 Reprovado 

  22704 JULIANA SALAMAIA PEDRINI 22/08/1986 4 1,20 3 1,65 7 2,85 Reprovado 0,00 0,00 2,85 Reprovado 

  20439 HELENITA PACHECO TEIXEIRA 26/06/1969 5 1,50 2 1,10 7 2,60 Reprovado 0,00 0,00 2,60 Reprovado 

  23714 CLÁUDIA FRAGA FAGUNDES 07/05/1981 5 1,50 2 1,10 7 2,60 Reprovado 0,00 0,00 2,60 Reprovado 

  24317 SUSANA VARGAS GERBER VOLTOLINI 21/10/1975 3 0,90 3 1,65 6 2,55 Reprovado 0,00 0,00 2,55 Reprovado 

  22975 MARIVONE FERREIRA DAROS 22/01/1981 3 0,90 2 1,10 5 2,00 Reprovado 0,00 0,00 2,00 Reprovado 

  24285 RAFAELA BERG NUNES 14/01/1988 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  23118 ISABEL CRISTINA DUARTE COLARES 01/11/1970 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  24225 ROSILENE MARTA MARQUES ROCHA 16/03/1976 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

  24287 ANA KARLUZA DA SILVA 29/04/1977 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  22889 ROSELENA ELEUTERIO TRAINOTTI 03/09/1975 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

20. Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais e Ciclo de Alfabetização  | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21146 ALÉXIA IÉVENA PIVA SCALVIN 24/02/1997 12 3,60 7 3,85 19 7,45 Aprovado 2,00 3,00 12,45 Aprovado 

2 23259 ADELITA QUAIATTO 27/09/1984 12 3,60 7 3,85 19 7,45 Aprovado 1,60 3,00 12,05 Aprovado 

3 20444 SIDNEI ALVES MOREIRA 17/10/1980 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Aprovado 2,00 3,00 11,85 Aprovado 

4 22113 SANDRA BARBOSA DA SILVA 09/06/1978 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 2,00 3,00 11,30 Aprovado 

5 23608 LISANE SCHMIDT 16/01/1987 8 2,40 7 3,85 15 6,25 Aprovado 2,00 3,00 11,25 Aprovado 

6 22211 PÂMELA DA SILVA HÄRTER DALRI 05/08/1991 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 1,93 3,00 11,23 Aprovado 

7 21619 ANNI KERULINI AMORIM SCHMITZ 25/07/1987 6 1,80 8 4,40 14 6,20 Aprovado 2,00 3,00 11,20 Aprovado 

8 24365 ANDRESSA CELIS SOUZA 01/02/1981 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Aprovado 2,00 3,00 11,05 Aprovado 

9 22106 ANA PAULA FIORATTI 31/07/1998 8 2,40 7 3,85 15 6,25 Aprovado 1,70 3,00 10,95 Aprovado 

10 22109 EDILENE MICHELI BASSI 20/03/1973 7 2,10 7 3,85 14 5,95 Aprovado 2,00 3,00 10,95 Aprovado 

11 23640 DARLA BENTO MALÉSCKI 27/04/1988 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 2,00 3,00 10,75 Aprovado 

12 23759 ANGELA ALZERINA MICHALSKI TOMASI 02/11/1973 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 1,82 3,00 10,52 Aprovado 

13 22955 ROZIANI HINGRID TELL ERBS 27/06/1980 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 2,00 3,00 10,50 Aprovado 

14 23425 SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO 31/01/1986 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 2,00 3,00 10,50 Aprovado 

15 24060 ROSILENE MELO KAIPPER 03/03/1976 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 3,00 10,45 Aprovado 

16 24399 JANAINA TILL SCHMITT 16/08/1982 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 3,00 10,45 Aprovado 

17 23204 KATIA LEAL SCHAPPO 20/05/1985 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 3,00 10,45 Aprovado 

18 20626 EVANILDA DEBERNARDINO 04/10/1977 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 0,20 3,00 10,35 Aprovado 

19 22076 LÚCIA MARLENE MURARO WISINTAINER 18/07/1971 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 2,00 3,00 10,20 Aprovado 

20 22048 JOELCIO MIKALISKI 02/10/1993 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 2,00 3,00 10,20 Aprovado 

21 24494 TATIANE DA SILVA AVELAR 13/12/1985 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Aprovado 0,00 3,00 9,85 Aprovado 

22 20976 EDUARDA MEYER CAVILHA 09/06/1998 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 2,00 3,00 9,85 Aprovado 

23 21007 BRUNA GARBARI 05/02/1989 10 3,00 3 1,65 13 4,65 Aprovado 2,00 3,00 9,65 Aprovado 

24 23465 LUCIANA MARIA CADORIN 06/05/1977 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 2,00 3,00 9,60 Aprovado 

25 23756 LAIS APARECIDA SCHMITZ 09/11/1986 11 3,30 2 1,10 13 4,40 Aprovado 2,00 3,00 9,40 Aprovado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

26 23010 LEANDRA HECK 12/12/1977 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 0,00 3,00 9,30 Aprovado 

27 23419 DALVAINE DE FÁTIMA MORLIN 22/01/1965 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

28 21530 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 04/05/1983 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 2,00 3,00 9,30 Aprovado 

29 20532 ADRIENNE PAULA DE FREITAS DOS SANTOS 04/05/1980 7 2,10 7 3,85 14 5,95 Aprovado 0,30 3,00 9,25 Aprovado 

30 21078 LUANA DA SILVA DUARTE 10/12/1997 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 1,40 3,00 9,25 Aprovado 

31 20523 TERESINHA  APARECIDA RAISER BETINELLI 03/04/1969 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 3,00 9,25 Aprovado 

32 22441 SILENE RODRIGUES CADORIN 12/02/1970 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 3,00 9,25 Aprovado 

33 21453 ANDRÉIA KNISS 24/08/1997 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 2,00 3,00 9,25 Aprovado 

34 22431 CATIELE CARINE TENTE LUMERTZ 11/04/1992 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 2,00 3,00 9,00 Aprovado 

35 23467 JOELMA PERÃO 16/06/1996 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 2,00 3,00 9,00 Aprovado 

36 22417 MARIA APARECIDA MURARO TELL 20/05/1966 12 3,60 6 3,30 18 6,90 Aprovado 2,00 0,00 8,90 Aprovado 

37 24670 FRANCIELE SILVEIRA CIPRIANI 08/09/1992 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 0,00 3,00 8,50 Aprovado 

38 24262 ELISANGELA BATTISTI ARCHER 17/04/1979 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 0,68 3,00 7,98 Aprovado 

39 21123 SAMANTA CRISTINA GALISA GREGGIO 22/08/1993 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 3,00 7,85 Aprovado 

40 23739 ISABEL MARIA BOSIO COSTA 31/10/1961 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado 1,80 0,00 7,50 Aprovado 

41 23410 CAROLINE FABRIS 08/09/1987 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 0,00 3,00 7,30 Aprovado 

42 21900 UIARA FABIANA DE OLIVEIRA 24/11/1982 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,00 3,00 7,25 Aprovado 

43 22846 GRASIELE RIBEIRO SCHUKES DOS SANTOS 14/04/1989 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado 2,00 0,00 6,90 Aprovado 

44 24579 BRUNA DE BORBA FERNANDES 05/04/1996 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 0,57 0,00 6,87 Aprovado 

45 22535 LUANA MARCHI 08/02/1995 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 1,56 0,00 6,71 Aprovado 

46 20811 ALINE NAZARETH ANDRADE DE SOUZA LEITE 14/11/1980 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 1,54 0,00 6,69 Aprovado 

47 22613 CRISLAINE BOOZ 21/06/1993 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Aprovado 0,00 0,00 6,60 Aprovado 

48 24401 ALDRYA SUE BONETTI 23/02/1986 6 1,80 8 4,40 14 6,20 Aprovado 0,00 0,00 6,20 Aprovado 

49 23887 FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 02/05/1984 6 1,80 7 3,85 13 5,65 Aprovado 0,00 0,00 5,65 Aprovado 

50 21347 ALESON HANN 11/10/1989 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,80 0,00 5,65 Aprovado 

51 23071 ROSÂNGELA MAFEZZOLI FONTES 15/05/1974 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Aprovado 0,00 0,00 5,50 Aprovado 

52 24031 PAULA EDUARDA GULINI 11/02/1998 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 0,28 0,00 5,48 Aprovado 

53 22787 MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES PEREIRA 15/01/1958 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 0,00 0,00 5,40 Aprovado 

54 22741 MIRELE NUNES DE SIMAS 05/04/1996 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 0,00 4,85 Aprovado 

55 22542 PAULA APARECIDA MACHADO BORGES 31/10/1990 8 2,40 4 2,20 12 4,60 Aprovado 0,00 0,00 4,60 Aprovado 

56 24247 WALQUENIA FONTINELE ALVES 20/05/1980 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,00 0,00 4,00 Aprovado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

  24542 JOSIANE APARECIDA VIDAL 21/06/1987 4 1,20 5 2,75 9 3,95 Reprovado 0,00 0,00 3,95 Reprovado 

  20972 CHARLA ALVES PEREIRA 12/04/1994 7 2,10 3 1,65 10 3,75 Reprovado 0,00 0,00 3,75 Reprovado 

  24467 LISANGELA LOCKS DE OLIVEIRA 08/08/1980 5 1,50 4 2,20 9 3,70 Reprovado 0,00 0,00 3,70 Reprovado 

  23692 ELER FRANZOI 30/04/1961 5 1,50 4 2,20 9 3,70 Reprovado 0,00 0,00 3,70 Reprovado 

  24362 DANIELLI DOS SANTOS 09/04/1978 3 0,90 5 2,75 8 3,65 Reprovado 0,00 0,00 3,65 Reprovado 

  23665 ADAIANA FERREIRA ROSA 24/12/1996 7 2,10 2 1,10 9 3,20 Reprovado 0,00 0,00 3,20 Reprovado 

  23516 JACIMAR BORGES DE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 17/03/1973 6 1,80 2 1,10 8 2,90 Reprovado 0,00 0,00 2,90 Reprovado 

  24072 NICACIO STOLFI 16/08/1991 6 1,80 2 1,10 8 2,90 Reprovado 0,00 0,00 2,90 Reprovado 

  20426 ELISANDRA DA SILVA 21/08/1986 4 1,20 3 1,65 7 2,85 Reprovado 0,00 0,00 2,85 Reprovado 

  23509 ISALTINO COSTA DE OLIVEIRA 05/10/1976 5 1,50 2 1,10 7 2,60 Reprovado 0,00 0,00 2,60 Reprovado 

  22296 CLAUDINEA LIMA DE BARROS 12/03/1974 4 1,20 1 0,55 5 1,75 Reprovado 0,00 0,00 1,75 Reprovado 

  22766 CLEITON DOS SANTOS ALVES 20/09/1993 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  23963 MARLETE MARIA DOS SANTOS 19/10/1965 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  22182 ELICE BOTTAMEDI 27/01/1966 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  24343 KATIA MIRANDA DE LIMA 02/02/1992 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

21. Professor de Ensino Religioso | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 23600 EDINAN DA SILVA 31/07/2000 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 1,80 0,00 7,55 Aprovado 

      

22. Professor de Geografia | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21023 SILVIA ORLANDI BATTISTI 08/03/1975 12 3,60 8 4,40 20 8,00 Aprovado 2,00 3,00 13,00 Aprovado 

2 20275 WILLIAN FELIPE GANDIN 04/04/1998 5 1,50 6 3,30 11 4,80 Aprovado 2,00 3,00 9,80 Aprovado 

3 20872 THIAGO HERBERT CARDOSO DE MELO 17/05/1996 12 3,60 7 3,85 19 7,45 Aprovado 0,00 0,00 7,45 Aprovado 

4 20711 LUIZ CARLOS ORSI 14/02/1982 7 2,10 4 2,20 11 4,30 Aprovado 0,00 3,00 7,30 Aprovado 

  
 
 
     



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL 

 

23. Professor de História | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22922 ISAAC FACCHINI BADINELLI 16/09/1990 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Aprovado 1,74 4,00 12,04 Aprovado 

2 23811 EDINAN DA SILVA 31/07/2000 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Aprovado 1,80 0,00 8,65 Aprovado 

3 20679 MICHAEL RICARDO DOS SANTOS AGNES 27/11/1993 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado 0,00 0,00 5,40 Aprovado 

4 24241 MICHELLE IRENE PEREIRA 23/06/1997 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Aprovado 0,00 0,00 5,15 Aprovado 

5 23013 SARAH GABRIELLY RIOS FIRMO 16/10/2000 7 2,10 5 2,75 12 4,85 Aprovado 0,00 0,00 4,85 Aprovado 

6 24566 CARLOS MAURÍCIO SOARES FIRMO 14/12/1959 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,00 0,00 4,25 Aprovado 

  22674 LUCIA MARIA GURJÃO DE OLIVEIRA 30/10/1954 4 1,20 4 2,20 8 3,40 Reprovado 0,00 0,00 3,40 Reprovado 

  23598 DIEGO VARGAS BARCELOS 30/10/1984 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

  23624 JOSELENE ROCHA DA SILVA 27/04/1975 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

24. Professor de Inglês | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 20799 LARISSA PEIXE 29/05/1998 10 3,00 4 2,20 14 5,20 Aprovado 1,72 3,00 9,92 Aprovado 

2 21771 ANDREI DIAS DOS SANTOS 20/06/1998 9 2,70 9 4,95 18 7,65 Aprovado 2,00 0,00 9,65 Aprovado 

3 23834 TAIZI CIPRIANI TOMASINI 15/05/2021 6 1,80 7 3,85 13 5,65 Aprovado 0,72 3,00 9,37 Aprovado 

4 23158 ALBERTO JOSÉ ARAÚJO DOS SANTOS 15/03/1988 7 2,10 7 3,85 14 5,95 Aprovado 0,00 3,00 8,95 Aprovado 

5 20998 LUCIANA BATISTA ALCANTARA 27/10/1982 8 2,40 8 4,40 16 6,80 Aprovado 0,50 0,00 7,30 Aprovado 

      

25. Professor de Língua Portuguesa  | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  
Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 21417 VINÍCIUS OSMAR DOS SANTOS 14/05/1994 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 1,37 3,00 11,52 Aprovado 

2 21401 ELIONIR ELIZAMARA DE FREITAS 11/05/1990 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Aprovado 0,00 3,00 9,60 Aprovado 

3 24541 EDVANDRA MAFEÇOLLI COSTA 25/03/1976 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Aprovado 0,00 3,00 8,75 Aprovado 

4 24314 CÉLIA APOLINÁRIO CARNEIRO DOS SANTOS 30/04/1995 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Aprovado 0,00 0,00 7,15 Aprovado 

5 22732 OSNILDO FANDARUFF NETO 24/03/1993 14 4,20 5 2,75 19 6,95 Aprovado 0,00 0,00 6,95 Aprovado 
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6 22563 VALDECIR ALMEIDA MARX 17/05/1973 5 1,50 5 2,75 10 4,25 Aprovado 0,00 0,00 4,25 Aprovado 

  23382 EDINEI ENRIQUE RICARDO 13/02/1977 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 0,00 Ausente 

      

26. Professor de Matemática  | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22552 KAMILA BENEDET SALVALAIO 31/08/1990 10 3,00 8 4,40 18 7,40 Aprovado 2,00 3,00 12,40 Aprovado 

2 23447 ODETE INES KAPPAUN 15/11/1981 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Aprovado 2,00 3,00 10,45 Aprovado 

3 21812 PRISCILA COSTA PAIM DE JESUS 23/12/1990 12 3,60 5 2,75 17 6,35 Aprovado 0,00 3,00 9,35 Aprovado 

4 24472 GABRIEL TRUYLIO GMACH 20/02/1993 13 3,90 5 2,75 18 6,65 Aprovado 0,00 0,00 6,65 Aprovado 

5 22867 WILLIAM PEREIRA DA SILVA 30/12/1994 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado 0,30 0,00 4,30 Aprovado 

  20706 CRISTINA VAGNONI MOSCARDI DO CARMO 02/09/1975 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 4,00 0,00 Ausente 

      

27. Psicopedagogo | Ensino Superior Completo      

Posição 
Nº 
INSC CANDIDATO Data Nasc 

C B C E Nota teórica Cursos Títulos  Nota 
final 

Situação 
final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Situação Nota Nota 

1 22343 MARIA ELIANE DE SOUZA CADORIN 08/02/1981 6 1,80 5 2,75 11 4,55 Aprovado 2,00 3,00 9,55 Aprovado 

2 20748 MARCOS FERNANDO MARTINS LEONEL 16/02/1985 9 2,70 6 3,30 15 6,00 Aprovado 0,00 0,00 6,00 Aprovado 

  22675 LUCIA MARIA GURJÃO DE OLIVEIRA 30/10/1954 4 1,20 4 2,20 8 3,40 Reprovado 0,00 0,00 3,40 Reprovado 

 


